明石市陸上競技協会 登録 希望者 各位

明石市陸上競技協会 理事長 信近 清志

# 2025年度 陸上競技協会登録について

『JAAF-START 新登録システム』を通じて、個人登録の場合は本人が、団体登録の場合(実業団・クラブチーム)は団体登録責任者が登録手続きを行って下さい。なお、登録が承認されても、登録費を振り込むまでは登録したことになりません。登録承認後は速やかにシステムを通じて登録費を入金してください。

## 【個人登録の場合】

\*以下、①と②の手続きを完了させてください。

- ① 登録者本人が、『JAAF-START 新登録システム』による日本陸連(⇒兵庫陸協⇒明石市陸協)への登録 手続きを行う。
  - ※登録には本人のメールアドレスが必要になります。登録作業の中で、本人のメールアドレス宛に手続きに必要な情報が届きます。そのため、明石市陸協事務局では登録手続きを行うことができません。
  - ※登録料 4,730円(クレジットカード払い・コンビニ払いの2種類)
    日本陸連1,000円+兵庫陸協2,500円+明石市陸協1,000円+システム決済手数料230円
  - ※登録番号 継続の方は、前年度の兵庫陸協登録番号になります。
    新規の方は、新登録システムの会員詳細情報の『会員基本情報備考』の欄を通じてお知らせします。
  - ※JAAF ID 昨年度の登録の際、一昨年度までの JAAF ID と違った番号で登録をされている方は、 日本陸連の方で一昨年度までの番号に統合処理をされています。
- ② 『2025 明石市陸上競技協会 個人登録用紙』に必要事項を記入し、メールもしくは郵送にて明石市陸上競技協会事務局へ送付 ※登録用紙は明石市陸協ホームページの『協会登録』からダウンロードできます。 ※審判登録をされる方は、『2025 明石市陸上競技協会 個人登録用紙』に、審判登録に関する必要 事項を併せて記入する。

#### 【団体登録の場合】

\*以下、①~③の手続きを完了させてください。

- ① 団体登録責任者が『JAAF-START 新登録システム』による日本陸連(⇒兵庫陸協⇒明石市陸協)への登録手続きを行う ※中学・高校・高専は、中体連・高体連
  - ※登録料 IO, 230円 + 団体員登録料(クレジットカード払い・コンビニ払いの2種類)

- ② 『2025 明石市陸上競技協会 団体登録用紙』に必要事項を記入し、メールもしくは郵送にて明石市陸上競技協会事務局へ送付 ※登録用紙は明石市陸協ホームページの『協会登録』からダウンロードできます。
- ③ 日本陸連の登録とは別に、明石市陸上競技協会分担金のお支払いが必要になります。

\*理事選出の会社・実業団 5,000円

\*その他の会社・実業団 3,000円

\*学校関係 3,000円

こちらは、明石市陸上競技協会の口座へお振込みください。 郵便振替 口座番号 00930-8-|48973 加入者名 明石市陸上競技協会

## 【受付期間】

2025年度:2025年3月2日~2026年1月31日(予定)

#### 【審判登録】

必ず、『2025 明石市陸上競技協会 個人登録用紙』での登録をお願いします。

尚、本年度より『神戸マラソン』が明石・大蔵海岸までコース延長される関係で、明石市陸上競技協会から も公認審判員の協力依頼がありますので、一人でも多くの方に審判資格を取得していただけますようお願い します。新規取得講習会及び審判伝達講習会は3月30日(ユニバー競技場)となっています。

兵庫陸協への審判登録報告の関係上、 4 月 2 5 日 (金) ま で に 『2025 明石市陸上 競技協会 個人登録用紙』の送付をお願いします。

# 【送付先】

〒655-0047 神戸市垂水区東舞子町 I 5 - I O 明石市陸上競技協会事務局 信近清志 宛登録用メールアドレス aaa28-touroku@yahoo.co.jp

※本年度より、事務局の場所が変わります。お間違えの無いようにお願い致します。

#### 【問い合わせ】

システム登録についての不備や、問い合わせについては、直接、日本陸連のお問い合わせをお願いします。 お問い合わせについては、日本陸連ホームページの『会員登録・エントリー』から。

問い合わせフォーム https://start.jaaf.or.jp/#inquiries/new

よくあるご質問 JAAF-START - 会員向け専用サイト

申請手続きを進めて頂く際に、上手く進まないケースがあると思います。

信近(090-9887-4510)がお答えできる範囲は少ないですが、何かございましたらお知らせください。